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شهید اندرزگو در ماه مبارک رمضان 1318 ش متولد و در ماه مبارک رمضان 1357ش.

* 2 شهریور در گذر تاریخ

* شهادت مبارز انقلابی
سید علی اندرزگو (1357ش)

اشاره:
شهید اندرزگو در ماه مبارک رمضان 1318 ش متولد و در ماه مبارک رمضان 1357ش.

با زبان روزه به شهادت رسید. از وی 4 فرزند به نامهای مهدی، محمود، محسن و مرتضی باقی مانده است.
* تولداحمد رائض

هنرمند گرانقدر میناکاری، مینیاتور و تذهیب (1298ش)
اشاره:

استاد حاج احمد رائض هنرمند گرانقدر میناکاری، مینیاتور و تذهیب در شهر اصفهان به دنیا آمد.
ایشان پس ازپیروزی انقلاب اسلامی مدتها سرپرست کارگاه مینیاتور و مینای وزارت فرهنگ و آموزش عالی بود. استاد رائض

درسال1959میلادی درنمایشگاه بین المللی بروکسل جایزه دوم نمایشگاه را دریافت کرد.

* آغاز هفته دولت
اشاره:

به مناسبت انفجار دفتر نخست وزیری در هشتم شهریور سال 1360 و شهادت دو یار دیرین امام و انقلاب و دو اسوه علم و
تقوا، شهید محمدعلی رجائی، رئیس جمهور و محمدجواد باهنر، نخست وزیر که نمونهای از دولتمردان مردمی بودند و نیز به
منظور آشنایی مردم با فعالیتها و بیان اهداف و برنامههای آینده دولت، هفتهای به نام هفته دولت نامگذاری شده است که از

دوم تا هشتم شهریور میباشد.
علت نامگذاری چنین هفتهای این است که دولت شهید رجائی، نخستین دولت مکتبی بود که در آن دوره بحرانی حداکثر تلاش

و کوشش خود را برای خدمت به اهداف مقدس انقلاب، صادقانه اعمال کرد تا آن جا که جان خویش را بر سر آن نهادند.

* 27 شوال در گذر تاریخ

* زادروز کسایی مروزی،
شاعر شهیر قرن چهارم و پنجم (341ق)

* وفات «ابوالحسن عامری» فیلسوف ایرانی(381 ق)
اشاره:

ابوالحسن عامری از جمله فیلسوفانی است که در فاصلهی زمانی میان دو فیلسوف بزرگ ایران یعنی فارابی و ابن سینا میزیست
و آثار ارزشمندی در این زمینه برجای گذاشت. وی فلسفه را مولود عقل و استدلال میدانست و معتقد بود که عقل هرگز از

فرمان خداوند سرپیچی نمیکند. الأبصار و المُبَصِّر
از جمله تألیفات اوست.

* درگذشت زاهد عارف
«سید احمد کربلایی» از چهرههای معروف اخلاق (1332 ق)

* رحلت آیت الله «سیدجواد حسینی خامنه ا ی» والد محترم مقام معظم رهبری(1406 ق)
اشاره:

از دامان این عالم بزرگوار شخصیت بزرگواری همچون حضرت آیت الله سید علی خامنهای، رهبر معظم انقلاب اسلامی پرورش
یافتند که مایهی مباهات جامعهی تشیع و جهان اسلام میباشند. آیت الله سیدجواد خامنهای سرانجام درچهاردهم تیرماه

1365 ش
پس از گذراندن چند ماه بیماری و ضعف
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در سن 93 سالگی به لقاء الله پیوست و در حرم امام رضا(ع) به خاک سپرده شد.

* وفات آیت الله رحمانی؛ عالم و مدرس برجسته حوزه (1416ق)
اشاره:

آیتالله ابوالقاسم رحمانی خلیلی مازندرانی در سال ۱۳۰۲ش (۱۳۴۲ق) در خلیلمحله بهشهر چشم به جهان گشود. او از کودکی
کسب علم و دانش را آغاز نمود و به تحصیل علوم حوزوی

پرداخت. وی سپس برای تکمیل مدارج علمی خود، در سال ۱۳۲۵ش راهی حوزه نجف اشرف
شد و از محضر حضرات آیات عظام: سیدمحسن حکیم، سیدمحمود شاهرودی، سیدابوالقاسم خوئی و میرزاهاشم آملی بهرههای

فراوان برد و در همانجا به تدریس مشغول گردید. آیتالله رحمانی پس از چهارده سال اقامت در حوزه نجف به زادگاه خود
بازگشت و یک هفته پس از آن، توسط آیتالله کوهستانی، عالم منطقه و استاد اولیه خود، بهعنوان فقیه، عالم و ملا معرفی
گردید. وی در زادگاه خود، حوزه علمیه، مسجد و حسینیه تأسیس کرد و به امر ارزشمند تدریس و ارشاد همت گماشت. مدتی

بعد، آیتالله رحمانی
به تهران رفت و پس از اقامتی ۱۴ ساله، در سال ۱۳۶۴ش راهی شهر قم گردید. معظمله عاشق تدریس بود و در تهران

هر روز تا ده درس میداد. از این عالم بزرگوار تألیفاتی بهجای مانده است که: «شرحی بر عروةالوثقی»، «رساله در مشتق»،
«رساله

در طلب و اراده» و... از آن جملهاند.
آیتالله ابوالقاسم رحمانی خلیلیمازندرانی،

این فقیه سرانجام در ۲۷ اسفند ۱۳۷۴شمسی برابر با 27 شوالالمکرم سال ۱۴۱۶ هجری در سن هفتاد و دو سالگی پس از
نماز صبح بدرود حیات گفت و پس از

تشییعی باشکوه در مدرسهای که خود در زادگاهش بنیان نهاده بود، مدفون گردید.

* وفات آیتالله تبریزی؛ از مراجع تقلید شیعه (1427ق)
اشاره:

آیتالله میرزاجواد تبریزی پس از گذراندن تحصیلات جدید، در سن هجده سالگی تحصیل علوم دینی را آغاز کرد و در قم
دوره سطح را به پایان برد و وارد درس خارج مرحوم آیتالله العظمی سیدمحمدحجت و مرحوم آیتالله العظمی بروجردی شد.
پس از پنج سال حضور در حوزه قم، در سال ۱۳۳۲ش به نجف اشرف میرود. پس از گذشت ۲۳ سال حضور در حوزه مقدس
نجف اشرف و تحقیق و تدریس و تبلیغ معارف اهل بیت علیهمالسلام، سرانجام در سال ۱۳۵۵ش هنگام بازگشت از مرقد

سیدالشهداء علیهالسلام از سوی
رژیم بعث عراق، دستگیر و به ایران فرستاده شد. معظمله پس از ورود به میهن نیز دوباره در حوزه علمیه قم، فعالیتهای علمی

خود را از سر گرفت. پس از درگذشت آیت الله العظمی محمدعلی اراکی، وی
یکی از هفت مرجع تقلیدی بود که از سوی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم معرفی شد. آیتالله میرزاجواد تبریزی در ۳۰ آبان

۱۳۸۵ش برابر با بیست و هفتم شوالالمکرم سال ۱۴۲۷ هجری در شهر قم درگذشت و در حرم فاطمه معصومه
دفن شد.

* 24 آگوست در گذر تاریخ

* درگذشت «شارْلْ سِنْت بوو» ادیب و منتقد فرانسوی (1869م)

* مرگ «لئو پولْدْ بیسْمارْکْ» صدراعظم پروس معروف به
«صدر اعظم آهنین» (1898م)

* روز ملی و استقلال «اوکراین» از شوروی سابق (1991م)

* مرگ «فردریک نیچه» فیلسوف شهیر آلمانی و
واضع نظریه ابرمرد (1900م)

* آغاز قیام «دیوار ندبه»
در بیت المقدس (1929م)

* لاک و مهر شدن ساختمان حزب کمونیست در مسکو در پی تحولات شوروی (1991م)
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